
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ LESNICKÝCH ČINNOSTÍ

uzavřená podle § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku mezi:

l. Město Habartov, se sídlem náměstí Přátelství 112, 357 09 Habartov
IČO 00259314. DIČ CZ00259314
zastoupené starostou města Ing. Petrem Janurou
bankovní spojení:
adresa elektronické pošty: s63b5gx

(dále jen ,.MĚSTO") na straně jedné

a

2. PILA HERKULES spol. s r.o., se sídlem Radvanov 818. Josefov, PSČ 357 09
IČO 26321289, DIČ CZ26321289, obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, ve vložce 13266 a v živnostenském
rejstřiku Městského úřadu Sokolov
zastoupená jednatelem Petrem Lomjanským
bankovní spojení:
adresa elektronické pošty: xaptbvv

(dále jen ,,Lesní spol.") na straně druhé

ČÁSTI.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

I. Úvodní ustanovení
l. Smluvní partner je podnikatelem podnikajícím vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, který

disponuje příslušným podnikatelským oprávněním k činnostem upraveným touto Smlouvou.
2. Město má zájem na provedení lesnických činností v lokalitě dotčených lesních porostů

v rozsahu uvedeném v této Smlouvě za účelem odborného zabezpečení péče o les a Smluvní
partner má odborné a provozní předpoklady uvedené lesnické činnosti provést.

II. Předmět Smlouvy
l. Smluvní partner se Smlouvou zavazuje pro město provést lesnické činnosti zahrnující

poskytování služeb (případně dodávek) spočívajících v provádění těžebních činnosti. a to na
lesních porostech ve vlastnictví města.

2. Město se následně zavazuje prodat a Smluvní partner odebrat dřevo vytěžené dle předchozího
odstavce této smlouvy a to za podmínek uvedených níže.

3. Lesnické činnosti budou Smluvním partnerem prováděny na základě této Smlouvy a na základě
zadání Pověřenou osobou.

4. Za sjednáni Smlouvy o provedení těžebních činností Smluvním partnerem je považováno
předání těžebního projektu.

5. Smluvní partner je povinen provádět lesnické činnosti s odbornou péči, vlastním jménem a na

Smlouva o prováděni lesnických činností
strana l l 10



.

vlastní odpovědnost, v souladu s platnými ustanoveními zákona o lesích ve " pKjzdějšich
předpisů.

\
\

III. Prohlášení a záruky města
Město tímto prohlašuje a zaručuje, že:

a) Město je oprávněno a má plnou právni způsobilost v souladu s pňslušnými
právními předpisy uzavřít Smlouvu a splnit své závazky z ní vyplývající; Smlouva
byla řádně a platně schválena radou města dne 20. 9. 2021 usnesením č. 195/2021 a
uzavřením zakládá platné, závazné a vymahatelné právni povinnosti v souladu
s platnými právními předpisy;

IV. Prohlášení a záruky Smluvního partnera
Smluvní partner tímto prohlašuje a zaručuje, že:

1)je právnickou osobou řádně založenou a platně existující podle právního řádu České
republiky, popřípadě podle jiného právního řádu podle místa sídla uvedeného ve Smlouvě;
2)je oprávněn a má plnou právni způsobilost v souladu s příslušnými právními předpisy
uzavřít Smlouvu a splnit své závazky z ni vyplý'ajíci; Smlouva byla Smluvním partnerem
řádně a platně schválena a uzavřením zakládá platné, závazné a vymahatelné právní
povinnosti Smluvního partnera v souladu s platnými právními předpisy;
3)uzavřením Smlouvy, ani plněním závazků z ní vyplývajících nedojde k porušeni žádného
zakladatelského anebo obdobného dokumentu Smluvního partnera, ani jakéhokoli smluvního
či jiného závazku Smluvního partnem vnitřního předpisu, zvyklosti, pravidlm soudního nebo
správního rozhodnutí, které je pro Smluvmho partnera závazné nebo se vztahuje na majetek
Smluvního partnera či jeho část ani žádného právního předpisu, vztahujícího se na Smluvního
partnera;
4)s výjimkou souhlasů a povolení, které již Smluvní partner získal, není na straně Smluvního
partnera k uzavření Smlouvy, ani ke splnění závazků z ní vyplývajících požadován žádný
souhlas, uděleni výjimky. schváleni, prohlášení ani povoleni jakékoli třetí osoby ani učinění
oznámeni či podání jakékoli třetí osobě;
5)má zajištěny dostatečné zdroje financování i materiální a personální zdroje na realizaci
činností uvedených ve Smlouvě a má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
třetí osobě nezbytné k jeho podnikáni.
6)Smluvní partner tímto dále prohlašuje a zaručuje, že disponuje veškerými podnikatelskými
oprávněními a licencemi potřebnými k poskytování plnění podle Smlouvy, že svou
podnikatelskou činnost zajišťuje a bude zajišťpvat v souladu s právními předpisy a
prostřednictvím zaměstnanců nebo třetích osob s potřebnými odbornými znalostmi a
schopnostmi a odbornou způsobilosti, které rovněž disponuji potřebnými podnikatelskými
oprávněními, a že tyto podmínky bude splňovat po celou dobu trvání Smlouvy.

ČÁST II.
PROVEDENÍ LESNICKÝCH ČINNOSTÍ

V. Zásady provádění těžebních činností
l. Bližší konkretizaci práv a povinností smluvních stran při provádění těžebních činností, včetně

technických podmínek prací. úpravy režimu užívání LDS a rozsahu dokumentů, které jsou
povinny v rámci informaci o předmětném LHC budou konkretizovány v Projektu vyhotoveném
dle LHO v Těžebním projektu. Město dále seznámí Smluvmho partnera se směrnicemi
vydanými v souvislosti s jejich přistoupením k certifikacím, které se Smluvního partnera
dotýkají nebo které by měl Smluvní partner respektovat.

Smlouva o prováděni lesnických činností
strana 2 l 10



2. Na žádost jedné ze smluvních stran je druhá smluvní strana povinna v případech mimořádných
událostí (živelné pohromy, kalamity, povodně, soudního nebo správního rozhodnutí apod.)
provést nebo strpět provedení nezbytných opatření k prevenci hrozících škod, při'padně k jejich
nápravě. Smluvní strana, v jejíž prospěch bylo opatření provedeno, se zavazuje uhradit druhé
smluvní straně takto účelně a prokazatelně vynaložené náklady.

3. Město je oprávněno omezit či zastavit provádění činností, jestliže jejich dosavadní výkon
ohrožuje nebo by mohl ohrozit životní prostředí nebo jiné obecné zájmy, oprávnění užívat
získané certifikáty, popř. je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo rozhodnutím
soudu nebo správního orgánu. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně
projednat další postup při realizaci závazků vyplývajících ze Smlouvy.

4. Smluvní partner je povinen při provádění těžebních činnosti podle Smlouvy dodržovat zásady
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. Tato povinnost Smluvního partnera se vztahuje i
na případy, kdy těžební činnosti podle této Smlouvy provádí Smluvní partner prostřednictvím
třetích osob.

VI. Projekt
l. Projekt pro každý kalendářní rok plnění Smlouvy bude předán Smluvnímu partnerovi vždy

nejpozději do 15. 12. předchozího roku. Projekt je pro obě smluvní strany závazný, přičemž
Smluvní partner je oprávněn při jeho plnění zaměnit jednotlivé technologie těžebních činností.

2. Město i Smluvní partner jsou oprávněni předložit návrh na zrněnu Projektu. Ke zrněně Projektu
nedojde, pokud se smluvní strany do 14 dnů od předložení změny Projektu druhé smluvní straně
nedohodnou. Obě smluvní strany se zavazuji při předání změn Projektu nebo návrhů jeho změn
písemně potvrdit jejich převzetí a předáni'; v případě odmítnutí splněni tohoto závazku se
považuje Projekt nebo jeho změny za doručené jejich předáním do dispozice druhé smluvní
strany.

3. Město je oprávněno provádět jednostranně, v nezbytně nutném rozsahu, zrněny Projektu, a to
zejména v případě:

a) živelných událostí, klimatických vlivů (sucho, dlouhodobé deště apod.),
nepředvidatelných škodních událostí způsobených biotickými a abiotickými činiteli
ve smyslu § 32 a 33 odst. l zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydáni soudního nebo
správního rozhodnutí, případně oznámení záměru o vyhlášeni chráněného území
přírody, kterými je činnost omezena nebo znemožněna;

b) dojde-li ke schváleni nové LHO či její změně, nebo
c) dojde-li ke zrněně vlastnictví v Projektem dotčených porostech.

4. Jestliže Smluvní partner nebude souhlasit se změnami Projektu nebo tyto změny budou
představovat v případě těžebních činností nárůst o více než 20 % celkového objemu roční těžby
v metrech krychlových stanoveného v původním Projektu, je kterákoliv smluvní strana
oprávněna od této Smlouvy odstoupit, a to nejpozději ve lhůtě 14 dnů od oznámení zrněny
Projektu. Pokud Smluvní partner od Smlouvy takto neodstoupí, má se za to, že se
změnou Projektu vyjádřil souhlas a že došlo k dohodě o jejím obsahu.

5. Smluvní partner je povinen akceptovat umístění těžebních činnosti z Fiktivního porostu na
skutečný porost, který provede město. Toto umístění se nepovažuje za zrněnu Projektu.
Umístěni těžebních činností bude prováděno pravidelně, průběžně prostřednictvím Pověřené
osoby.

Smlouva o provádění lesnických činnosti
strana 3 l 10



ČÁST III.
KUPNÍ SMLOUVA

\

VII. Předmět plnění
l. Smluvní strany se dohodly na tom. že Město bude Smluvnímu partnerovi dodávat dřívL jenž

pro něho Smluvní partner vytěží dle části II. této smlouvy. Kupní smlouva se považuje za
uzavřenou zahájením těžby (řezu) dříví.

2. Město je povinno dodat Smluvnímu partnerovi veškeré dříví, které Smluvní partner vytěží
ve vlastní režii dle předepsaných a schválených projektů a převést na něho vlastnické právo k
tomuto dříví, a Smluvní partner se zavazuje toto dříví odebrat, přijmout ho do svého vlastnictví
a zaplatit dle vzájemně stvrzených a aktualizovaných ceníků

VIII. Cena dříví
l. Peněžní vyjádření hodnoty dřeva prodávaného ze strany města (kupní cenu dříví) stanovi

příloha (Ceník prodeje dříví (hroubí)).
2. Kupní cena dříví je platná pro období 2021 - 2024.
3. Podkladem pro fakturaci za dodané dřevo je písemný přehled dodaného dříví (soupis

číselníků), potvrzený městem, včetně příslušných potvrzených číselníků vytěženého dh'ví.
Množství dříví vytěženého v jednotlivých porostech se bude pro potřeby fakturace stanovovat
měřením jednotlivých těžených kmenů a evidencí v číselníku, pokud se obě strany nedohodnou
na jiném způsobu měření a evidence.

IX. Další ujednání
l. Bližší specifikace objemů dříví dodávaného městem Smluvnímu partnerovi je uvedeno

v Těžebním projektu.
2. Vlastnické právo ke dříví přechází na Smluvního partnera okamžikem podpisu Číselníku

vytěženého dříví pověřenými zástupci obou smluvních stran. Tim je splněna povinnost města
poskytnout plnění podle Smlouvy spočívající v dodávce dříví.

3. Nebezpečí škody na dříví přechází na Smluvního partnera v okamžiku zahájení těžby (řezu).
4. Smluvní partner a jeho subdodavatelé jsou oprávněni používat bezplatně pro účely dopravy

vytěženého dříví lesní dopravní síť (LDS), která je v majetku městä, a to způsobem a v rozsahu
řádného hospodáře V případě, že Smluvní partner nebo jeho subdodavatel způsobí na LDS
škodu a tuto škodu bezodkladně neodstraní, je město oprávněno požadovat po Smluvním
partnerovi náhradu takto vzniklé škody. Zimní zpřístupňování LDS (j)rohrnování, posyp) si
Smluvní partner zajišt'uje pro potřeby jím vykonávaného rozsahu činností na svůj náklad a
odpovědnost.

5. Smluvní strany se rovněž mohou dohodnout na prodeji jakýchkoli dalších produktů lesa od
města Smluvnímu partnerovi. Pokud se na tom smluvní strany dohodnou, budou tyto ostatní
produkty lesu prodávány Smluvnímu partnerovi samostatnou kupní smlouvou a ceny těchto
ostatních produktů lesa budou smluvními stranami dohodnuty jednotlivě.

6. Smluvní partner je povinen odvézt dříví jim vytěžené, které přešlo do jeho vlastnictví podle této
Smlouvy, z pozemků sloužících plnění fúnkcí lesa nebo jiných pozemků ve vlastnictví či
užívání města či třetí osoby bez zbytečného odkladu, nejpozději však do l měsíce ode dne, kdy
Smluvní partner nabyl vlastnické právo k tomuto dříví. V případě, že odvoz nemohl být
proveden z důvodů klimatických trvajících déle než 30 dnů, prodlouží se tato lhůta po dohodě
obou smluvních stran, avšak nejdéle o další jeden měsíc. V případě, že dříví bylo po vytěženi
napadeno kalamitními škůdci, je Smluvní partner povinen dříví odvézt vždy tak, aby nemohlo
dojít k jejich šíření nebo provést odpovídající nezbytná opatřeni na svůj náklad.( chemická
ochrana apod.)

Smlouva o provádění lesnických činnosti
strana 4 l 10



7. Smluvní partner se zavazuje zajistit si vstup a užívání pozemků třetích osob pro činnosti
spojené s plněním z této smlouvy vždy předem s vlastníky těchto pozemků. V případě, že tak
neučiní je město oprávněno na náklady smluvního partnera provést nápravu poškození či
omezení užívání pozemků třetích osob na náklady smluvního partnera a navíc požadovat po
smluvním partnerovi i smluvní pokutu v adekvátní výši za každé takové porušení.

8. Vady plnění dle této smlouvy je smluvní partner povinen odstranit neprodleně v nejbližším
technologicky možném termínu plnění s ohledem zejména na vegetační období. V případě
prodlení splněním této povinnosti je město oprávněno provést odstranění vady plnění na
náklady smluvního partnera a navíc požadovat po smluvním partnerovi i smluvní pokutu ve výši
adekvátní za každé takové porušení. - tj. přefakturace nákladů provedení jinou oprávněnou
osobou.

ČÁST IV.
PODMÍNKY PLNĚNÍ

X. Ceny, DPH
l. Ceny těžebních činností a ceny dříví stanoví jednotlivé ceníky. Ceny budou ve formě ceníku

přílohou a nedílnou součástí Smlouvy.
2. Ceny, ani zálohy podle Smlouvy nezahrnuji DPH. Jestliže smluvní straně poskytující plnění

vznikne povinnost takové daně při poskytnuti plněni dle Smlouvy uplatnit, zavazuje se druhá
smluvní strana takto placené daně zaplatit nad rámec cen (záloh) podle Smlouvy. Takovéto daně
v zákonné výši budou v rámci fakturace zvlášť vyčísleny.

XI. Splatnost cen a fakturace
l. Platby budou prováděny na základě fakturace. Faktury musejí splňovat veškeré náležitosti

účetních a daňových dokladů vyžadované platnými právními předpisy. Přílohy faktur tvoří
kopie potvrzených dokumentů dokládajících převzetí plněni a jeho objem, které specifikuje tato
Smlouva.

2. Podkladem pro fakturaci za provedené těžební činnosti je číselník vyhotovený Smluvním
partnerem a potvrzený městem.

3. Město je povinno fakturovat cenu za dřevo podle části Il. Smlouvy vždy za provedené práce
určené Pověřenou osobou. Město je vždy povinno vystavit fakturu do 15 dnů ode dne
uskutečnění zdanitelného plněni.

4. Splatnost oběma smluvními stranami vystavených faktur se sjednává na 30 dnů ode dne
uskutečnění zdanitelného plnění. '

5. Pokud faktura nesplňuje podmínky uvedené v odstavci l, je smluvní strana oprávněna ji vrátit
ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího obdržení s uvedením chybných náležitosti. V takovém
případě se dnem odeslání faktury s oznámením jejich vad přerušuje doba její splatnosti. Doba
splatnosti počne znovu běžet až dnem vystavení bezchybné faktury.

6. V případě, že se datum splatnosti uvedené na faktuře liší od data splatnosti stanoveného
Smlouvou, je rozhodující datum splatnosti stanovené Smlouvou.

l.

2.

XII. Započitatelnost pohledávek a vzájemná provázanost
Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebudou vzájemně

započítávat.
Nárok na fakturování (požadování) odměny za těžební práce nevznikne Smluvnímu

partnerovi bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy dříve, než dnem, kdy městu vznikne
právo fakturovat (požadovat) cenu za dřevo takto vytěžené.

Smlouva o prováděni lesnických činností
strana 5 l 10



XIII. Některá ustanovení o peněžitých pohledávkách
l. Všechny platby v penězích na základě Smlouvy probíhají v korunách českých (kč) a rovněž

veškeré cenové údaje se zásadně uvádějí v této měně.
2. Peněžité platby jsou splatné bezhotovostně ve prospěch účtu smluvní strany, která je věřitelem,

uvedeného ve Smlouvě, resp. ve prospěch jiného účtu, který tato smluvní strana písemně určí.
Smluvní strany se při platbách zavazují používat příslušné variabilní symboly, pokud jsou
uvedeny na faktůře (daňovém dokladu). Bankovní poplatky nese každý účastník na své straně.

3. Úroky z prodlení, smluvní pokuty a náhrada škody jsou splatné do 15 dnů ode dne vystavení
jejich písemného vyúčtování, které musí být včas doručeno druhé smluvní straně.

ČÁST V
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

XIV. Doba trvání Smlouvy
l. Tato Smlouva nabývá účinnosti dne l. 10. 2021, a je uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 2024

s jednoroční výpovědní lhůtou. výpověď musí být podána písemnou formou nejpozději do
31.12. běžného roku

2. Smlouva zaniká:
a) dohodou účastníků uzavřenou v písemné formě;
b) odstoupením od Smlouvy;
C) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce..

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy jednostranně odstoupit z důvodů
uvedených obecně závaznými právními předpisy nebo z důvodů uvedených ve Smlouvě.
Oznámení o odstoupeni musí obsahovat důvody odstoupeni.

4. Město je oprávněno odstoupit od Smlouvy, pokud:
a) ohledně Smluvního partnera bude zahájeno insolvenční řízení;
b) se některé prohlášení Smluvního partnera podle ČI. IV. Smlouvy ukáže či dodatečně

stane nepravdivým;
C) je Smluvní partner v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plněni městu po dobu

delší než 2 měsíce;
d) Smluvní partner použije technologie v rozporu s právní úpravou nebo touto Smlouvou;
e) Smluvní partner jednorázově nebo v průběhu kalendářního roku způsobí na porostech

nebo LDS škodu, jejíž výše v součtu přesáhne částku 50.000,- KČ, a tuto škodu
bezodkladně neodstraní; ,

f) Smluvní partner provede neoprávněnou těžbu v lesích z majetku města;
g) pokud v rozporu s výzvou města Smluvní partner neuzavře ve stanovené lhůtě dodatek

ke Smlouvě podle ČI. XXI. bod 6 Smlouvy;
h) pokud je Smluvní partner v prodlení s prováděním lesnických činností po dobu delší než

l měsíc. s výjimkou případů, kdy je toto prodlení způsobeno okolnostmi nezávislými na
vůli Smluvního partnera. které trvají déle než jeden (l) kalendářní týden. Dobm po
kterou trvají objektivní překážky způsobující nemožnost plnění Smluvním partnerem, se
nezapočítává do doby, po kterou je Smluvní partner v prodlení s prováděním lesnických
činností;

i) pokud Smluvní partner poruší svoji povinnost podle ČI. VI. odst. 4 Smlouvy.
j) V případě porušení povinností dle ČI. IX. odst. 7 a 8 této Smlouvy

5. Smluvní partner je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud:
a) pokud je město v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění Smluvnímu

partnerovi po dobu delší než 2 měsíce.
6. Kterákoliv se Smluvních stran je oprávněna odstoupit za podmínek a způsobem uvedeným

v článku XIV. odst. 4 Smlouvy.

Smlouva o prováděni lesnických činnosti
strana 6 l JO



7. K zániku Smlouvy z důvodu odstoupení od Smlouvy některou ze smluvních stran dochází dnem
následujícím po dni doručení písemného vyhotoveni oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně, popřípadě pozdějším dnem uvedeným v tomto oznámení (maximálně od doručeni
oznámení o odstoupení), vždy s účinností k datu zániku Smlouvy.

8. V případě zániku Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky dle Smlouvy
související s obdobím do Uniku Smlouvy obdobně podle Smlouvy, vše pod sankcemi
uvedenými ve Smlouvě. Smluvní strany jsou povinny postupovat ve vzájemné součinnosti a
v dobré víře tak, aby nedošlo ke škodám na majetku či jiným škodám a aby mohly být V lese na
předmětném LHC zajištěny nezbytné práce v lese v souladu s příslušnými agrotechnickými
lhůtami a právními předpisy.

XV. Odpovědnost za Škodu a náhrada Škody
l. Smluvní strany jsou povinny v průběhu smluvního vztahu předcházet možným škodám.
2. Smluvní partner je povinen veškeré činnosti upravené touto Smlouvou zajišt'ovat a vykonávat

tak,, aby neohrozil životní prostředí, majetek měsW ani jiných právnických nebo fyzických
osob, ani zdraví svých zaměstnanců nebo třetích osob. Smluvní partner je povinen realizovat
smluvní činnosti tak, aby jejich provedením vědomě nezapříčinil ohrožení platnosti osvědčení o
účasti v regionální certifikaci systémem PEFC, případně dalších certifikátů získaných městem .
Smluvní partner odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišt'ováním a prováděním
činností upravených touto Smlouvou. Smluvní partner odpovídá i za škody, které způsobí jeho
zaměstnanci nebo právnické či fýzické osoby, které Smluvní partner využije pro plnění
povinností ze Smlouvy nebo k jiným činnostem, včetně škod takto způsobených cestou do místa
plnění, v místě plněni nebo cestou z místa plnění a v bezprostředním okolí. Smluvní partner
nese odpovědnost za plnění svých povinností podle Smlouvy ve stejném rozsahu i v případě, že
činnosti upravené touto Smlouvou provádí prostřednictvím třetích osob.

3. Město nenese odpovědnost za škody způsobené jednáním či opomenutím Smluvního partnera
nebo za škody, za které Smluvní partner odpovídá v rámci plnění povinnosti vyplývajících ze
Smlouvy. Toto platí i v případě, bude-li Smluvní partner své povinnosti vyplývající ze Smlouvy
plnit prostřednictvím třetí osoby.

4. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost ze Smlouvy nebo která s přihlédnutím ke všem
okolnostem má vědět nebo mohla vědět, že poruší svou povinnost ze Smlouvy, je povinna
oznámit druhé straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinností, a její
důsledky; takové oznámení musí být podáno bez zbytečného odkladu poté, kdy se povinná
strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Odpovědnost za škodu a
náhrada škody se řídí ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména Občanského
zákoníku, a ujednáními stran ve Smlouvě. ·

5. Smluvní strana odpovídá i za případné reklamace uplatněné OLH (Pověřená osoba).Veškeré
reklamace uplatněné OLH smluvní strana odstraní na své náklady.

6. Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí ustanovením § 2924 Občanského
zákoníku. výše náhrady škody na lesních porostech se řídí Lesním zákonem a jeho prováděcími
předpisy (vyhláška č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na
lesích), jinak Občanským zákoníkem.

7. Smluvní partner je povinen dodržovat platné předpisy k zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti
práce a požární ochrany.

XVI. Smluvní pokuty, úrok z prodlení
l. Město je oprávněno požadovat po Smluvním partnerovi zaplacení smluvní pokuty v případě

prodlení Smluvního partnera se splněním povinnosti podle ČI. IX. odst. 6 Smlouvy odvézt dříví,
které přešlo do jeho vlastnictví podle Smlouvy, z pozemků sloužících plnění fúnkcí lesa nebo
jiných pozemků ve vlastnictví či užívání města ve výši 50,- kč za každý m3 takto neodvezeného
dříví za každý započatý kalendářní měsíc.

Smlouva o provádění lesnických činnosti
strana 7 l 10



2. Ujednáním o smluvní pokutě, ani zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost splnit
závazek zajištěný smluvní pokutou či nárok na náhradu škody, nárok na úrok z prodlení, ani
nárok na vydání bezdůvodného obohaceni. Stejně tak ujednáním o smluvní pokutě, ani
zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost splnit závazek zajištěný smluvní pokutou,.

3. výše úroku z prodlení v případě prodlení s plněním peněžitého závazku činí 0,05 % z dlužné
částky za každý den prodlení.

XVII. Vzájemná komunikace
l. Smluvní strany se vzájemně zavazují oznamovat si písemně změny údajů uvedených v záhlaví

Smlouvy či zrněny kontaktních údajů podle tohoto článku a dále ve svých právních poměrech,
které mají nebo mohou mít důsledky na plnění závazků ze Smlouvy, a to neprodleně, nejpozději
však do osmi dnů od okamžiku, kdy tyto změny nastaly. Zejména jsou povinny oznámit a
doložit svůj vstup do likvidace, prohlášení konkursu, povolení vyrovnáni a další významné
skutečnosti.

2. Veškeré informace, oznámení, faktury, upomínky, výzvy. odstoupení, výpovědi apod. činěné
podle Smlouvy (dále jen ,,Podáni") se považují za doručené příslušné smluvní straně, pokud
jsou prokazatelně doručeny alespoň jedním z následujících způsobů, a to:

a) osobním doručením,
b) prostřednictvím kurý'a
c) doporučeným dopisem,
d) faxem se zpětným potvrzením doručeni,
e) elektronickou poštou.

3. Veškeré písemnosti budou adresovány do sídel (místa podnikáni) smluvních stran nebo na
korespondenční adresy, které jsou uvedeny ve Smlouvě nebo které si smluvní strany písemně
specifikuji, nestanoví-li Smlouva jinak.

4. Jsou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že Podání provedená doporučeným dopisem se
považují za doručená pátým pracovním dnem ode dne odeslání Podání prostřednictvím držitele
poštovní licence. Za doručená budou považována i Podání, která se vrátí odesílateli jako
nedoručená v důsledku neoznámení nové aktuálni adresy smluvní strany, jíž se doručuje, či pro
jiné důvody na straně této smluvní strany. V případě odmítnutí převzetí se Podání bude
považovat za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí odmítnuto.

5. V případě, že při vzájemné komunikaci obdrží smluvní strana nečitelné nebo neúplné listiny,
popřípadě listiny, ohledně nichž vznikne pochybnost o jejich pravosti, nebo které nebudou
podepsány nebo autorizovány oprávněnými osobami, zavazuje se neprodleně o této skutečnosti
vyrozumět druhou smluvní stranu; smluvní strany jsou povinny vzniklé nejasnosti či
pochybnosti neprodleně odstranit ve vzájemné součinr!osti.

6. Kontaktními osobami jednotlivých smluvních stmi pro operativní obchodní a technická jednání
jsou:

za Město: jméno a příjmení: Ing. Petr Janura
fůnkce: starosta města
adresa:
e-mail:
tel.:

za Smi. partnera:jméno a příjmení: Petr Lomjanský
fůnkce: jednatel
adresa:
e-mail:
tel.:

Kontaktní osoby nejsou bez dalšího zmocnění oprávněny činit jménem
smluvních stran právní úkony směřující ke zrněně, doplnění či zrušení Smlouvy.
Každá ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně

Smlouva o prováděni lesnických činnosti
strana 8 l 10



změnit, a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní
straně.

7. Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace, které jim byly nebo budou předány nebo
budou sděleny v souvislosti s touto Smlouvou, nepoužijí v rozporu s účelem, ke kterému jim
byly poskytnuty a ani je nesdělí bez souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám. Toto
ustanovení se nevztahuje na informace, které byly v době uzavřeni této Smlouvy obecně známé,
nebo se obecně známými stanou později.

l. Případné
Smlouvy,

2. Smluvní
příslušný

XVIII. Řešení sporů
spory mezi účastníky Smlouvy. které mezi nimi vzniknou v souvislosti s plněním
budou řešeny především vzájemným jednáním.

strany současně sjednávají pro řešeni sporů ze Smlouvy jako místně příslušný soud
podle místa sídla města v době uzavření Smlouvy (§ 89a občanského soudního řádu).

XIX. Právní režim Smlouvy
l. Tato Smlouva a právní vztahy jí upravené se řídí právním řádem České republiky, zejména pak

Občanským zákoníkem a Lesním zákonem.
2. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá ze Smlouvy nebo

v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává či zříká:
takové opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se
takovému právu.

XX. Salvátorská klausule
l. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nemá

toto vliv na platnost ostatních ustanovení Smlouvy, pokud z povahy Smlouvy, z jejího obsahu
nebo z okolností, za níž byla uzavřena. nevyplývá, že toto ustanovení nelze od ostatního obsahu
Smlouvy oddělit. Pro případ, že kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane neplatným, neúčinným
nebo nevymahatelným a jedná se o ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy,
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením
novým se stejným nebo obdobným účelem. V případě, že dojde ke zrněně právni úpravy a tato
zrněna si vyžádá zrněnu Smlouvy, smluvní strany se zavazují tuto Smlouvu uvést do souladu se
změněnými právními předpisy, a to nejpozději do jednoho měsíce od nabytí účinnosti takové
změny.

2. Obě smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu jednat o změně této Smlouvy
v případech kalamitního poškození lesních porostů, měn LHO nebo omezeni či zastaveni
těžební činnosti z důvodu ohrožení životního prostředí či z'jiných důvodů stanovených právními
předpisy, a bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho měsíce od výzvy městm uzavřít
oboustranně přijatelnou změnu Smlouvy, která bude odpovídat změněným podmínkám plnění.

3. Obě smluvní strany se zavazují k okamžitému jednání o změnách Smlouvy či o jiných
potřebných opatřeních, jakmile zjistí existenci důvodů, ohrožujících její splnění.

4. Smluvní strany jsou ve shora uvedených případech povinny postupovat v dobré víře a ve
vzájemné součinnosti.

Smlouva o provádění lesnických činností
strana 9 l 10



XXI. Závěrečná ustanovení
Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující ke zrušení
Smlouvy a pro vzdání se písemné formy.

Pokud je Smluvním partnerem více osob, které plní předmět zakázky společně. odpovídají tyto
osoby městu i třetím osobám z právních vztahů vzniklých na základě této Smlouvy nebo
v souvislosti s ní, popř. s plněním poskytovaným na jejím základě, společně a nerozdílně.

l. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá strana po
dvou vyhotoveních.

2. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto
prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly
Smlouvě i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí
s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzuji svými
podpisy. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena v rámci běžného
obchodního styku.

Tato Smlouva obsahuje tyto dodatky, jež tvoří její nedílnou součást:
Ceník prodeje dříví na období 2021 - 2024

V Habaňově dne 29. 9. 2021

Město Habartov "
zastoupené starostou
Ing. Petrem Jan?_· ! o, \

, i;_ ;ŕ\, ,
£"1

%

zastoupena jednatelem
Petrem Lomjanským

PILA HERKULES SPOL S r.o.

Tet.:

Smlouva o prováděni lesnických činnosti
strana 10 l 10



V SMRK
Hmotnatosti:

Druh těžby: 0,1-0,29 0,3-0,59 0,6-0,99 1+
Bez rozlišeni 350 650 1350 1660

Lapák 1000
Zlom 300 400 750 850
Souš 280 320 500 750

vývrat 350 650 1300 1600

BOROVICE
Hmotnatosti:

Druh těžby: 0,1-0,29 0,3-0,59 0,6-0,99 1+
Bez rozlišeni 150 450 850 980

vývrat 150 450 BOO 900
Zlom 150 ' 450 550 650
Souš 100 250 400 550

MODŘÍN
Hmotnatosti:

Druh těžby: 0,1-0,29 0,3-0,59 0,6-0,99 1+
Bez rozlišeni 300 520 900 1000

" Zlom 200 400 700 BOO

BŘÍZA, OSIKA i
H motnatostii i

Druh těžby: -1 1+
Bez rozlišeni 400 450 '

DUB, BUK
Hmotnatosti:

Druh těžby: -1 1+
Bez rozlišeni 450 550

CENYJSOU UVEDENY BEZ DPH!
ULES spoL 3 r.o.

RAZÍTKO, PODPIS:
8 ,oi¢ CZ2632128Q



l Poptávkové řIzeni na prodej dřeva na rok 2021- 2024

LESY MĚSTA HABARTOVA

Lokalita: lesní majetek města Habartov (dle mapových podkladů)

Přibližování a skládkováni:

PřibližovacI vzdálenost:

místa určené pověřenou osobou

průměrně 150Om

Podrobné podmínky: těžba pouze vyznačených stromů zelenou barvou, případné okraje

seči označeny pruhem stejné barvy -

okrajové stromy zůstávají stát

příjem dřIvI: dříví měřeno v celých délkách, max. 1 řez - zkrácený surový kmen

dříví přechází na kupujícího po vzájemné přejímce a odsouhlaseni

čiselniku dříví oběma smluvními stranami

Měření dřIvI dle:
0

DOPORUČENÁ PRAVIDLA PRO MĚŘENÍ A TŘÍDĚNÍ DŘÍVÍ V ČESKÉ REPUBLICE

2008

Informace o porostech: Převzaté z LHO (LESNÍ HOSPODÁŘSKÉ OSNOVY)

- zastoupeni jednotlivých druhů dřevin

- plochy těžených porostů

- atd.

Předpokládaná výše těžeb: 300 - 450 m'



l l

Vyplňte prosím uvedený ceník dle jednotlivých hmotnatosti.

, FIRMA:

PILA HERKULES spol. s.r.o.

IČO: 263 21289, DIČ: CZ26321289

Tel.:

Razítko, podpis:
PILA HERKULES spoL S r.o.
IČO. 263 21 280

To

Kontaktní údaje:

Lomjanský Petr-


